

D.O.E.

Edição 370

Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2019 Lei Mun. nº 1.508

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Prefeito

Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito

José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete

Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral

Fernanda Valadão Escudini

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos Rogéria de Carvalho Quintan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Luciano de Almeida e Silva

Secretaria Municipal de Educação

Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara

Secretaria Municipal de Fazenda

Osmar Caiana Vieira Menezes

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Adriano Maia Nascimento

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan

Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araúio Sigueira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz

Controladoria Geral Interna

Thiago Mota Gonçalves

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana Joelson Brandão Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Pedro Luis Guarino Barroso

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Reginaldo Lopes Carvalho

PORTARIA Nº 045, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. Joel Gomes Guimarães, CPF 272.571.857-00, do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Farmácia Básica -SEMUS, Ref. DAS IV, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 048, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. Ana Maria Carrilho Correa, CPF 075.034.987-57, do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Desenvolvimento Ambiental e Sustentável - SEMDA, Ref. DAS IV, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. Célio Fonseca Ferreira, CPF 874.156.317-49, do Cargo Comissionado de Encarregado de Serviços - SEMOUR, Ref. DAS V, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 049, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a Sr.ª Maria de Fátima Moreth Barcelos Jorge, CPF 007.332.147-89, do Cargo Comissionado de Supervisor de Perícia Médica – SEMGER, Ref. DAS VI, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

Prefeito Municipal PORTARIA N° 047, DE 10 DE JANEIRO DE 201

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

Amarildo Henrique Alcântara

RESOLVE:

Exonerar a Sra. Sara Cristina Amaral Camargo, CPF 121.434.767-36, do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Apoio Administrativo - GAB, Ref. DAS IV, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 050, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. Nelzimar Souza de Lacerda, CPF 847.204.337-15, do Cargo Comissionado de Gerente de Cultura - SEMCT, Ref. DAS III, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

PORTARIA Nº 051, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. Paulo Freitas de Souza, CPF 434.711.107-04, do Cargo Comissionado de Gerente de Captação de Recursos - SEMPLO, Ref. DAS III, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.

Amarildo Henrique Alcântara Prefeito Municipal

EXTRATO.

INSTRUMENTO : TERMO DE RENOVAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDORES

PARTES : MUNICÍPIO DE CAMBUCI/RJ E MUNICÍPIO DE SÃO

FIDÉLIS/RJ.

OBJETO : RENOVAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDORES.

SERVIDORES : JOSÉ LEANDRO GUIMARÃES RIBEIRO, GUARDA

MUNICIPAL, MATRÍCULA Nº. 200.1076, E MASTTRANGELLO ROCHA SOARES, SERVENTE, MATRÍCULA Nº. 7172/2.

VIGÊNCIA: 10 DE JANEIRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020

DATA: 10 DE JANEIRO DE 2019.

SIGNATÁRIOS : AGNALDO VIEIRA MELLO, PREFEITO MUNICIPAL DE

CAMBUCI/RJ E AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA,

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS/RJ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2019.

DATA: 23/01/2019 HORÁRIO: 09:00
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, localizada na Praça São Fidélis -151 - Centro - São Fidélis - RJ - de segunda a sexta-feira de 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas. Ou através do portal da Prefeitura: saofidelis.rj.gov.br/licitacao/

MAIORES INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (22) 2758-1082 - Ramal: 204

CRITÉRIO DE RETIRADA PRESENCIAL DO EDITAL: 01 (uma) resma de papel A-4; carimbo do CNPJ da empresa.

Nilson Tavares Pereira Pregoeiro

